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توافق ۱۹۳ کشور برای 
ریشه کن کردن فقر تا ۱۵ سال دیگر

فارس: دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد در  �
اجلاس ماه سپتامبر دوره نوین توسعه پایدار را ترسیم 
می کنیم که در آن فقر ریشه کن خواهد شد، همه در 
رفاه سهیم خواهند بود و عوامل تغییرات اقلیمی مهار 
می شود که اساس آن بر توسعه پایدار خواهد بود. به 
گزارش مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد، روز گذشته 
۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل روی پیش نویس سند 
نهایی به توافق رسیدند که دستور کار جدید توسعه 
پایدار خواهد بود. این دستور کار در سپتامبر امسال 
توسط رهبران جهان در اجلاس سران توسعه پایدار 
در نیویورک به تصویب می رسد. کشورها با جمع بندی 
روند مذاکرات که بیش از دو سال به طول انجامید 
و شاهد مشارکت بی سابقه جامعه مدنی بوده روی 
برنامه ای بلندپروازانه که شامل ۱۷ آرمان جدید 
توسعه پایدار است، توافق کردند که تحقق محو 
فقر، ترویج شکوفایی و رفاه مردم را با رعایت حفظ 

محیط زیست تا ۲۰۳۰ به دنبال دارد. 

 فعالیت ۳۶ درصد واحدهای 
صنعتی با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد

ایلنا: تاکنون ۱۲۶ سرمایه گذار خارجی با سرمایه   �
۷۷۶ میلیون دلار و با اشتغال زایی به میزان ۱۲هزار 
و ۷۹۵ نفر در شهرک های صنعتی جذب شده اند. 
سیدمحمدعلی سیدابریشمی، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در پاسخ به این پرسش که آیا در دو 
سال گذشته سرمایه گذاری خارجی داشته اید یا خیر 
و برای پس از مذاکرات هسته ای چه برنامه ای در 
خصوص جذب سرمایه گذاری خارجی دارید، اظهار 
کرد: این سازمان با جمع آوری و به روزرسانی آمار و 
اطلاعات و فرصت های جذب سرمایه گذاری خارجی 
در سطح بنگاه های مستقر در شهرک و نواحی 
صنعتی آمادگی لازم را برای جذب سرمایه گذاران 
خارجی دارد. سیدابریشمی تصریح کرد: از سال 
گذشته نیز سازمان با پذیرش هیأت های تجاری - 
اقتصادی توانمندی ها و فرصت های سرمایه گذاری 
را ارائه کرده است. وی با اشاره به یکی از پروژه های 
جذب سرمایه گذاری خارجی گفت: یکی از این 
پروژه ها، تفاهم نامه سازمان با وزارت بازرگانی چین 
به منظور احداث شهرک صنعتی مشترک ایران- چین 
است که در این پروژه مقرر شد تا با احداث این شهرک 
سرمایه گذاران چینی و ایرانی برای بازار صادراتی 
اقدام به فعالیت و سرمایه گذاری کنند.  سید ابریشمی 
در پاسخ به این پرسش که برآورد هزینه ای شما از 
بازسازی و نوسازی صنایع چه میزان است، گفت: 
حدود ۸۱ هزار واحد صنعتی کوچک در کل کشور 
وجود دارد که ۲۶ درصد آنها با ظرفیت بیش از ۷۰ 
درصد،  ۳۰ درصد با ظرفیت بین ۵۰ تا ۷۰ درصد، 
۲۷ درصد با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد و ۱۷ درصد 
غیرفعال هستند. وی افزود: اگر دولت هدف خود 
را تأمین تسهیلات برای بازسازی و نوسازی تنها ۲۳ 
درصد از این واحدهای صنعتی قراردهد حدود ۱۹هزار 
واحد صنعتی به اعتباری معادل صد هزار میلیارد 
ریال برای تأمین هزینه های بازسازی و نوسازی نیاز 
دارد. سیدابریشمی در پاسخ به این پرسش که در حال 
حاضر چه تعداد واحد صنعتی و با چند درصد توان 
مشغول فعالیت هستند و در هشت سال گذشته چه 
میزان از این واحدها آسیب دیده اند، گفت: همان طور 
که عنوان شد ۲۸هزارو۲۹۱ واحد از واحدهای صنعتی 
فعال داخل شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر هستند 
که از این تعداد ۳۶ درصد با ظرفیت کمتر از ۵۰ 
درصد، ۳۵ درصد با ظرفیت بین ۵۰ تا ۷۰ درصد و 
۲۹ درصد با ظرفیت بیش از ۷۰ درصد مشغول به 
فعالیت هستند. همچنین از تعداد ۶ هزارو۲۳۹ واحد 
صنعتی غیرفعال، هفت درصد بین سال های ۷۰ تا ۸۰  
۱۶ درصد بین سال های ۸۰ تا ۸۵  و ۷۷ درصد بین 

سال های ۸۵ تا ۹۲ تعطیل شده اند. 

جلال پور: 
درخواستی از سوی هیأت آمریکایی 

برای حضور در ایران نداشته ایم
ایلنا: رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره  �

درخواست رسمی آمریکا برای اعزام هیأت 
اقتصادی به کشور گفت: تا امروز درخواستی برای 
اعزام هیأت آمریکایی در اتاق بازرگانی پذیرش 
نکرده ایم و درخواستی نیز در این زمینه به ما 
ارسال نشده است. محسن جلال پور شب گذشته 
در حاشیه نشست شورای گفت وگوی دولت با 
بخش خصوصی در جمع خبرنگاران با بیان آنکه 
آمریکایی ها اقداماتی را برای تشکیل اتاق مشترک 
بازرگانی با ایران آغاز کرده اند، گفت: چنانچه 
این اتاق مشترک شکل بگیرد ما نیز طبق قانون 
دو ماه پس از آن اتاق مشترک ایران و آمریکا را 
تشکیل خواهیم داد. البته هنوز این اقدام شکل 
نهایی به خود نگرفته بنابراین ما نیز در این 
خصوص اقدامی را شروع نکرده ایم. وی اضافه 
کرد: براساس قوانین داخلی، اگر هر کشوری 
اتاق مشترک تشکیل دهد، ما وظیفه داریم که 
به فاصله دو ماه اتاق مشترک را در کشور شکل 
دهیم. رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره لزوم اخذ 
مجوز دولت در این زمینه، اظهار کرد: در صورتی 
که ما شروع کننده باشیم باید دستور دولت اخذ 
شود، اما چون ما شروع کننده نیستیم نیازی به 
مجوز دولت وجود ندارد. براساس قوانین باید 

اتاق مشترک به صورت متقابل تشکیل شود. 
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معاون سازمان مدیریت:
اتمام ۲هزارو ۹۰۰ طرح نیمه تمام

در کشور نیازمند ۱۸ سال زمان است
ایرنا: معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور  �

گفت: تکمیل و بهره برداری از دوهزارو ۹۰۰ طرح 
نیمه تمام باقی مانده از دولت قبل، نیازمند ۱۸ سال 
زمان و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار است. علیرضا 
صالح در مراسم معارفه مدیرکل سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان زنجان افزود: در سال ۸۶ سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی ماهیت خود را ازدست داد.
وی یادآورشد: این اقدام موردتأیید قانون نبود، از 
نظر منطقی نیز برخلاف قانون برای ادغام آن با 
استانداری ها اقدام شده بود.صالح ادامه داد: در سال 
۸۴، تعداد طرح های نیمه تمام باقی مانده از دولت 
قبل به یک هزارو ۳۰۰ فقره می رسید که اتمام آنها 
نیاز به ۴٫۵ تا ۴٫۸ سال زمان داشت.معاون سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: در سال ۹۲ تعداد 
طرح های نیمه تمام کشور به دوهزار و ۹۰۰ فقره 
رسید که ارزش مالی آنها ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد می شد که برای تکمیل و بهره برداری آن به ۱۸ 
سال زمان نیاز است.وی تأکید کرد: این برآورد غیر از 
اعتبارات متفرقه ای است که در جدول ۱۹ و ۲۰ برنامه 
بودجه لحاظ شده بود.صالح افزود: متوسط طول عمر 
پروژه ها با برنامه ریزی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
از پنج، شش سال به پنج سال در سال ۸۴ رسیده بود 
اما با نبود این سازمان، نظم و انضباط مالی موجود 
در کشور به هم خورد و بدون بررسی کارشناسی 
پروژه ها تبعات و منافع اجرای هریک به تصویب رسید 
و در دستور کار قرار گرفت.معاون سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور گفت: این سازمان فقط به دنبال این 
موضوع است که کار کارشناسی و تصمیم سازی خود 
را ارائه کند و به عنوانی نهادی وارد شود که بتواند 
با بررسی دقیق، تبعات و منافع اجرای طرح های 
مختلف را در سطح استان ها و کشور نشان دهد.صالح 
اظهار کرد: سازمان مدیریت و برنامه ریزی جدید، 
سازمان سابق نیست و با رویکرد جدیدی فعالیت 
خود را آغاز کرده است.معاون سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور گفت: در سازمان جدید حداکثر 
اختیارات به استان ها تفویض شده است و با وجود 
افزایش تعداد استان ها در کشور، این سازمان با رویکرد 
کوچک سازی دولت، اقدام به به کارگیری ۷۰ درصد از 

نیروهای انسانی سابق کرده است.

مدیر  روابط عمومی بیمه سینا 
منصوب شد

بیمه سینا از نخستین شرکت هاي خصوصي  �
بیمه، امروز مدیر روابط عمومي خود را معرفي 
کرد.به گزارش بیمه سینا، طي حکمي از سوي 
امین شیرکاني، مدیرعامل و عضو هیأت مدیره، 
آزاده تاج علي به عنوان مدیر روابط عمومي 
در  فعالیت  سابقه  شد.تاج علي  نصوب  م
روزنامه هاي اطلاعات، اعتماد و «شرق» را دارد و 
در حوزه هاي محیط زیست، شهرداري ها، شوراها و 

زنان در مطبوعات فعالیت کرده است.

ادامه فعالیت های گازرسانی
 در استان گیلان

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان  �
مراسم کلنگ زنی پروژه گازرسانی به روستاهای 
شهرستان آستانه اشرفیه، با حضور مهندس ظهیری 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، دکتر قربانی 
نماینده شهرستان آستانه اشرفیه در مجلس شورای 
اسلامی، فرماندار، بخشدار و جمعی از مسئولان آن 
شهرستان در روستای کت شصت آبادان انجام و 

عملیات گازرسانی به شش روستا آغاز شد. 

ما نه از منظر عقلانی و  منطقی و نه از دیدگاه موازین ادامه از صفحه اول
شرعی و دینی، برای حضور فعال بانوان در عرصه های 
مختلف منعی نداریم. بااین همه، آمار نشان می دهد 
که در تصمیم گیری ها، سیاست ها و رفتارهای خود 
دچار ذهنیتی هستیم که حضور زنان را در عرصه های 
مختلف محدود می کند و به گونه ای عمل شده است 
که بخش عمده ای از توانمندی های کشور بدون آنکه 
دلیلی منطقی برای آن وجود داشته باشد، مورد غفلت 
واقع شده اند. یکی از شاخص های موجود برای 
سنجش پیشرفت کشورها، میزان برابری جنسیتی زنان 
و مردان یک کشور در زمینه های مختلف اقتصادی، 
سیاسی و... است. ارتقای جایگاه زنان در جامعه و 
افزایش مشارکت آنان در زمینه های مختلف، نیازمند 
تلاش در عرصه های مختلف است. این مهم نیازمند 
انجام کار فرهنگی برای اصلاح ذهنیت جامعه و تأکید 
بر نقش زنان در توسعه کشور است؛ علاوه براین، تحقق 
چنین مهمی مستلزم سیاست گذاری و برنامه ریزی در 

سطوح مختلف نیز هست. یک نقطه آغاز برای 
پیشرفت در این زمینه، اسناد کلان سیاستی و 
برنامه های توسعه در کشور است. برنامه ششم توسعه 
یکی از گزینه های مناسب در این رابطه است. تدوین و 
گنجاندن برنامه هایی که از ارتقای جایگاه زن و افزایش 
حضور این قشر در عرصه های مختلف جامعه حمایت 
کند، مفید و مؤثر خواهد بود و جای خالی آن 
درحال حاضر حس می شود. نقطه آغازین دیگر، ایجاد 
اعتدال قانونی است. ما باید گلوگاه های قانونی کشور را 
که در ارتباط با حضور و مشارکت زنان و اتخاذ رفتاری 
مبتنی بر اعتدال با این قشر هستند، شناسایی و مورد 
اصلاح و بازبینی قرار دهیم. این مسئله نیازمند بررسی 
اشتغال،  همچون  زه هایی   و ح ر  د ق  ـ ـ ی ق د ت و 
آموزش وپرورش، آموزش عالی و خانواده است. ما باید 
در عرصه های مختلف به لحاظ قانونی و فرهنگی 
فضایی ایجاد کنیم که زنان بتوانند همانند مردان 
فعالیت کنند و متناسب با شایستگی ها و توانمندی های 
خود رشد و پیشرفت داشته باشند. یک راهکار برای 

نسبت زنان و توسعه همه جانبه 

نام کشور
پاکستان

نروژ
نیجریه
مالزى
ایران

گواتمالا
آلمان
چین

برزیل
قطر، یمن
افغانستان

میانگین تخصیص کرسى  پارلمانى زنان
% 22
%40
%7
%10
%3
%13
%35
%21
%10
%0
%28

نام کشور
آرژانتین

یمن
آذربایجان

بلژیک
برزیل

دانمارك
ایران
ترکیه
اتیوپى
فنلاند
ژاپن

زنان در بخش غیرکشاورزى
%44
%12
%44
%48
%47
%50
%15
%24
%40
%51
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تحقق این امر، حضور خود بانوان در سطوح مختلف 
مدیریتی و تصمیم گیری است تا بتوانند با عنایت به 
مسائل موجود، در راستای حل چالش ها گام بردارند. 
به نظر می رسد در آغاز نیمه دوم عمر دولت یازدهم، 
طرح اندیشه اعتدال و ترویج آن در سطوح مختلف 
فرصتی باشد برای اصلاح این وضعیت در جامعه و 

فراهم کردن بستری بی طرف، عقلانی، مبتنی بر 
شایسته پروری و مسئولیت پذیری، تا زنان کشورمان 
بتوانند بحق از توانمندی های خود در پیشرفت کشور و 
توسعه عرصه های مختلف استفاده کنند و کشور بتواند 
با بهره گیری از پتانسیل موجود به سرعت رشد و 

پیشرفت خود بیفزاید.

شرق: قیمت جهانی نفت باز هم 
به کف قیمتی خود در شش ماهه 
گذشته رسید؛ سقوط به زیر ۵۰ 
دلار. به این ترتیب قیمت نفت 
خام برنت دریای شمال با دو دلار 
و ٦۹ سنت افت (۵٫۲ درصد) به 
٤۹ دلار و ٥۲ سنت برای هر بشکه 
رسید. تحلیل های کارشناسان خبر 
از این می دهد که این سقوط قیمت 
علاوه بر آنکه از تضعیف و کسادی 
آمارهای اقتصادی آمریکا، نخستین 
مصرف کننده نفت خام دنیا و چین، 
بزرگ ترین مصرف کننده انرژی جهان 
و انتظارها درباره کندشدن روند 
مصرف بنزین در ایالات متحده پس 
از یک دوره رشد قابل توجه در اوایل 
تابستان، تأثیر می پذیرد، از شایعه 
ریزش قیمت نفت با حضور ایران 
در بازار نفت جهانی نیز متأثر شده 
است، اما در این میان سخن وزیر 
نفت ایران که همچنان بر موضع 
افزایش  ۵۰۰ هزار بشکه ای نفت 

در روز تنها هفت روز پس از تحریم ها پافشاری 
می کند، هوشمندی ای را در خود نهفته دارد که 
تمامی ضربه از کاهش چند دلاری هر بشکه نفت 
را به سوی کشورهایی روانه می کند که اکنون سهم 

ایران را در بازار از آن خود کرده اند.
افزایش نگرانی ها درباره مازاد عرضه نفت خام 

در بازارهای جهانی
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
بازارهای جهانی به پایین ترین سطح خود از ماه 
ژانویه رسیده اندو قیمت نفت برنت به زیر ٥۰ 
دلار برای هر بشکه رسید. افزایش نگرانی ها درباره 
مازاد عرضه نفت خام در بازارهای جهانی و سقوط 
بازار سهام چین در چند هفته گذشته قیمت های 
جهانی نفت خام را تحت فشار گذاشته است، به 
طوری که میانگین قیمت نفت خام شاخص دبلیو 
تی آی در معاملات آتی بازار نیویورک در ماه جولای 
با ثبت بیشترین افت ماهانه به پایین ترین سطح از 

زمان بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ میلادی رسید.
فشار بر قیمت نفت خام آمریکا روز دوشنبه 
در پی ثبت بیشترین افت روزانه قیمت بنزین از 
اکتبر ۲۰۱۲ در معاملات آتی بازار، عمیق تر شد. 
تضعیف آمارهای اقتصادی آمریکا و چین در 
کنار مازاد عرضه نفت بر نگرانی معامله گران در 
بازار نفت افزود. با کاهش تقاضا در بازار خودرو 
آمریکا، هزینه های مصرف کنندگان آمریکایی در 
ماه ژوئن کندترین روند خود در چهار ماه گذشته 
را تجربه کرد؛ روند رشد در بخش های تولیدی 
چین نیز در ماه جولای به طور غیر منتظره ای کند 
شد. مت اسمیت، مدیرعامل بخش تحقیقات کالا 
در مؤسسه کیلپردیتا، یک پایگاه داده انرژی مستقر 
در نیویورک، در این باره گفت: تضعیف آمارهای 
اقتصادی بازار را تحت فشار گذاشت. وی با اشاره 
به اختلاف میان قیمت های نفت خام آمریکا و 
بنزین، که حاشیه سود را برای پالایشگران به دنبال 
خواهد داشت، گفت: شکاف قیمتی بنزین در حال 

کم شدن است.

زنگنه: ایران از کاهش قیمت ها به هیچ وجه ضربه 
نمی خورد

در این میان گفته های وزیر نفت درباره برنامه ویژه 
هفت روزه نفتی ایران در دوران پساتحریم و اشاره 
او به سقوط دوباره قیمت نفت، بازار شایعه را داغ 
کرده است. زنگنه تأکید می کند: با اجرای برنامه ای 
جدید، درآمد نفتی ایران در دوران سقوط قیمت ها 
کاهش نمی یابد و با لغو سه تحریم اصلی صنعت 
نفت شامل انتقال ارز حاصل از فروش نفت، تأمین 
کشتی های نفتکش و بیمه نفتکش ها، ابتدا در مدت 
زمان کمتر از هفت روز حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز 
به ظرفیت صادرات نفت خام ایران افزوده می شود 
و پس از اجرای این طرح ضربتی و افزایش ظرفیت 
صادرات نفت به محدوده یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز در نخستین روزهای لغو تحریم ها، با 
اجرای یک برنامه شش ماهه ظرفیت صادرات نفت 

کشور به دو میلیون بشکه در روز افزایش می یابد.
این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با یادآوری 
اینکه در صورتی که عرضه نفت مازاد برخی از 
کشورهای اوپک ادامه یابد و ایران هم بخواهد سهم 
از دست رفته نفتی خود را در بازار احیا کند، قیمت ها 
کاهش می یابد، بیان کرد: با وجود این قطعا حتی در 
صورت سقوط دوباره قیمت نفت، ایران از کاهش 

قیمت ها به هیچ وجه ضربه نمی خورد. 
این مقام مسئول در تشریح دلایل پیروزی ایران 
در بازار نفت ارزان قیمت به ویژه در دوران پساتحریم، 
توضیح داد: با لغو تحریم ها صادرات نفت ایران 
دوبرابر می شود و حتی در صورت نصف شدن 
قیمت های نفت از سطوح فعلی بازهم درآمد نفتی 

ایران ثابت خواهد ماند.
 زنگنه با یادآوری اینکه در دوران پساتحریم در 
صورت سقوط دوباره قیمت نفت، درآمدهای نفتی 
ایران در بدترین سناریو ثابت می ماند، افزود: این در 
حالی است که برخی کشورها که به کاهش قیمت ها  
یا افزایش عرضه نفت بیشتر به بازار دامن می زنند، 
زیان چندین میلیارد دلاری را متحمل خواهند شد. 

وزیر نفت با تأکید بر اینکه در این دوران بسیاری از 
کشورها ذخایر عظیم ارزی خود را از دست خواهند 
داد، خاطرنشان کرد: ایران تجربه مدیریت اقتصاد 
کشور در دوران تحریم و حتی دوران ارزان فروشی 

نفت را دارد.
شایعه سازان در بازار نفت مشغول کارند

محمود خاقانی، مدیرکل امور خزر و آسیای 
میانه وزارت نفت دولت هشتم و نهم در گفت وگو 
با «شرق» با اشاره به کاهش اخیر قیمت نفت به 
زیر ۵۰ دلار گفت: در بازار نفت، عده ای مشغول 
به فعالیت هستند که به شایعه سازان و دلالان 
معروفند. این طیف در بازار، از التهاب سود برده و 
از جیب تولیدکننده و مصرف کننده برای خود منبع 

درآمد ایجاد می کنند.
عضو انجمن اقتصاد انرژی در ادامه افزود: با 
اینکه هنوز نفت ایران، تا رفع کامل تحریم ها که تا 
شش ماه آینده به درازا خواهد کشید، وارد بازار نشده 
است، این شایعه ایجاد شده که ورود نفت ایران به 
بازار نفت جهان، با توجه به اینکه هنوز تقاضا برای 
نفت افزایش نیافته و کشورها رشد اقتصادی ندارند 
و اوپک نیز با ظرفیت کامل فعالیت می کند، موجب 

سقوط قیمت نفت در سطح جهان خواهد شد.
این کارشناس بین المللی انرژی معتقد است 
ورود نفت ایران به بازار در شرایطی رخ می دهد 
که هیأت های بلندپایه اروپایی برای مذاکره به ایران 
سفر می کنند. این امر بدان معناست سهمی که از 
ایران وارد بازار می شود، جذب بازاری می شود که 
قرار است در حوزه تکنولوژی و ساخت زیرساخت ها 

هزینه شود.
اقدام حساب شده وزیر نفت

وی تصریح کرد: وزیر نفت ایران در اقدامی 
حساب شده به افزایش ۵۰۰هزار بشکه ای طی هفت 
روز پس از تحریم ها اشاره می کند، زیرا نیک می داند 
که این امر موجب کاهش قیمت خواهد شد اما این 
سقوط قیمت در کوتاه مدت آسیبی به بازار ایران 
نخواهد زد؛ چراکه اکنون سهم ایران از بازار نفت 

کم است و به این ترتیب کشورهایی 
مانند عربستان، روسیه و عراق لطمه 
می بینند و باید سهم خود را کاهش 

دهند.
به گفته وی، البته در این شرایط 
باید اوپک توجه کند که اگر ریزش 
قیمت نفت مدیریت نشود، قیمت ها 
در مسیری حرکت خواهند کرد که 
همه از مدیریت آن عاجز خواهند 

شد.
انرژی های  دیپلماسی  نوبت  ون  ن ک ا

فسیلی از سوی زنگنه  است
خاقانی با اشاره به مذاکرات 
پیرامون حوزه انرژی گفت: مذاکرات 
ایران در انرژی هسته ای به موفقیت 
رسید و اکنون نوبت دیپلماسی 
انرژی های فسیلی از سوی زنگنه  
است تا به مذاکرات برد-برد دست 
یابیم. در این شرایط به نفع اوپک 
و عربستان خواهد بود که در 
حجم تولید خود تجدیدنظر کنند؛ 
زیرا با کاهش نرخ نفت آنها ضرر 
خواهندکرد. وی با اشاره به اینکه با کاهش قیمت 
نفت، سرمایه گذاری در صنعت نفت وگاز ایران به 
صرفه خواهد بود، گفت: سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی ایران برای خارجی ها به صرفه است؛ چراکه 
استخراج نفت از دل دریای خزر، خلیج مکزیک، 
برزیل و ... به علت عمق زیاد به ضرر سرمایه گذاران 
خواهد بود، درحالی که عمق خلیج فارس کم بوده 
و استخراج نفت از آن صرفه اقتصادی دارد و به نفع 

سرمایه گذاران خواهد بود.
ریزش قیمت نفت زیر ۵۰ دلار استثنایی است

مهدی پورقاضی، فعال اقتصادی، در این رابطه 
به «شرق» گفت: تحلیل ها خبر از این می دهد که 
در چند سال آینده قیمت نفت در محدوده ۵۰ تا 
۷۰دلار باقی بماند و این ریزش زیر ۵۰ دلار استثنایی 
و موقتی است و به نظر می رسد چند دلار بالاتر برود.  
پورقاضی با اشاره به گفته های اخیر وزیر نفت 
مبنی بر آمادگی برای افزایش تولید نفت به ۵۰۰هزار 
بشکه در روز در یک هفته پس از تحریم ها، افزود: 
به نظر می رسد این گفته ها کمی سیاسی شده باشد؛ 
چراکه با کاهش قیمت نفت قطعا سرمایه گذاری در 
این صنعت، جذابیت خود را تا حد زیادی از دست 
خواهد داد و به این ترتیب با مشکل ورود سرمایه  به 
کشور در حوزه زیرساخت های نفتی مواجه خواهیم 
شد. وی تصریح کرد: باید بپذیریم انرژی در تمام 
جهان با همین قیمت پایین وجود دارد، بنابراین باید 
از برخی منابع که استخراج آنها مقرون به صرفه  
نیست، صرف نظر کنیم. هم اکنون نیز دولت تلاش 
می کند وابستگی به درآمد های نفتی را بکاهد و 
بودجه سال ۹۴ نیز نسبت به سال ۹۳، این مسئله 
را تأیید می کند هرچند کمی سرعت کاهش این 

وابستگی کند است.
رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران همچنین 
اظهار کرد: در چنین شرایطی ممکن است برخی 
از بنگاه های اقتصادی ورشکسته شوند یا از قدرت 
رقابتی آنها کاسته شود که باید برای کنترل این 

وضعیت چاره اندیشی کنیم.

بعد از موفقیت ظریف در مذاکرات برد -برد انرژی هسته ای

نوبت به دیپلماسی انرژی های فسیلی زنگنه رسید
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